Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2026 - AÑO DE LA GRANDEZA ARGENTINA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 1842-160#0002
En nombre y representación de la firma Medtronic Latin America, Inc. , el responsable legal y
el responsable técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l Anexo V
para el producto médico inscripto bajo el Número de PM: 1842-160
Disposición autorizante N° 2930/2016 de fecha 28 marzo 2016
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: DC N° 1-0047- 3110-004297-18-9, DJ rev N°
1842-160#0001
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Anillo/Banda para anuloplastía – Mitral y Accesorios
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
16-039 - Anillos para Anuloplastía
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Medtronic
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Reconstrucción y/o remodelación de válvulas mitrales patológicas. La
insuficiencia y/o estenosis valvular se pueden corregir mediante reparación y remodelación
anular apropiadas.
Modelos: CG FUTURE Anillo, Modelo 638R
638RL24 Tamaño/Medida 24 mm
638RL26 Tamaño/Medida 26 mm
638RL28 Tamaño/Medida 28 mm
638RL30 Tamaño/Medida 30 mm
638RL32 Tamaño/Medida 32 mm
638RL34 Tamaño/Medida 34 mm
638RL36 Tamaño/Medida 36 mm
638RL38 Tamaño/Medida 38 mm
Página 1 de 3Página 1 de 3
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
CG FUTURE Banda, Modelo 638B
638BL26 Tamaño/Medida 26 mm
638BL28 Tamaño/Medida 28 mm
638BL30 Tamaño/Medida 30 mm
638BL32 Tamaño/Medida 32 mm
638BL34 Tamaño/Medida 34 mm
638BL36 Tamaño/Medida 36 mm
638BL38 Tamaño/Medida 38 mm
Accesorios:
Set de medidores CF Future Modelo 7638S
Asa de/para Anuloplastia Modelo 7615
7615 Longitud 216 mm